
Муниципальное казенное учреждение                                    «Татарстан Республикасы 

Управление образования                                                          Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                        Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                                 мәгариф идарәсе»  

Республики Татарстан»                                                              муниципаль казна учреждениясе 

 

 ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

 

           25 декабря  2023 г.                                                                            № 1243 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

по турецкому языку в 2023/2024 учебном году 

 

Во исполнение приказа МО и Н РТ от 27.10.2023 года № под-1912/23 года «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023/2024 учебном году», на основании приказа Управления образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района № 1016 от 10.11.2023 года «О 

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году», и протокола по итогам проверки олимпиадных 

работ по турецкому языку,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1); 

Наградить победителей и призеров муниципального этапа республиканской олимпиад 

школьников по турецкому языку дипломами;                                                           

Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа республиканской 

олимпиад школьников по турецкому языку; 

.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-

методического отдела Балякину О.И. 

 

 

 
Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района  

РТ по образованию- 

начальник Управления образования                                                                     О.В. Купцова 

 

 
С приказом ознакомлен (а)                                                                                    Балякина О.И. 

 

 

 

 
Исп.: Сиразутдинова.    

 

 

 



 

Приложение № 1 

Рейтинговый список  

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников                        

по турецкому языку в 2023/2024 учебном году 

 
Фамилия Имя Отчество Клас

с 

Бал

л 

Статус Учитель Место 

работы 

учителя 

Гусейнов Нурлан Лазымович 10 84 победитель Абдуллина 

Дания 

Дамировна 

МБОУ 

"Лицей №1"  

Губеева Илюза Рушановна 8 76 победитель Гилметдинова 

Лейсан 

Ринатовна 

МБОУ  

"СОШ №1" 

Хайрутдинова Аделя Ильнуровна 11 64 победитель Хайрутдинова 

Лилия 

Раисовна 

МБОУ 

"СОШ  №5"  

 


